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Nr 78.
Godkänd av första kammaren den 10 december 1940. 
Godkänd av andra kammaren den 10 december 1940.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. 
Maj:ts proposition angående anslag till främjande 
av bostadsbyggande på landsbygden m. m.

(Andra särskilda utskottets utlåtande nr 54.)

Till Konungen.

I propositionen nr 59 har Kungl. Majit, under åberopande av proposi
tionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden den 8 no
vember 1940, föreslagit riksdagen att

dels godkänna av departementschefen i statsrådsprotokollet förordade änd
rade grunder för bidrag till främjande av bostadsbyggande på landsbygden, 
för nybyggnadslån för samma verksamhet och för lån för bostadsförbätt- 
ringsverksamhet,

dels ock å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1940/41 anvisa
a) under femte huvudtiteln till Bidrag till främjande av bostadsbyggande 

på landsbygden ett reservationsanslag av 500,000 kronor;
b) såsom kapitalinvestering i statens utlåningsfonder till Lånefonden för 

främjande av bostadsbyggande på landsbygden ett reservationsanslag av 
500,000 kronor;

c) såsom kapitalinvestering i fonden för låneunderstöd till Lån för bostads- 
förbättringsverksamhet ett reservationsanslag av 500,000 kronor.

I samband härmed har riksdagen till behandling förehaft motionen II: 
42, vari hemställts, att riksdagen måtte besluta, bland annat, att vidtaga 
sådan ändring i propositionen, att understöd i form av förbättringsbidrag 
eller lån måtte utgå även till kostnader för framdragande av servisledningar

Riksdagen vill erinra därom, att innevarande års urtima riksdag, på förslag 
av Kungl. Majit i propositionen nr 43, till befrämjande av landsbygdens 
elektrifiering å tillägsstat I för budgetåret 1940/41 under nionde huvudtiteln 
anvisat ett reservationsanslag av 5,000,000 kronor, närmast avsett att an
vändas som bidrag till elektrifieringsföretag, vilka äro i behov av statens 
stöd. Nu föreliggande proposition, nr 59, åsyftar att vid sidan härav öppna
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möjlighet till bidrag och lån av statsmedel för elektriska installationer i bo
stadshus och ekonomibyggnader i de fall, då förutsättningarna för erhållande 
av förbättringsbidrag samt nybyggnads- och förbättringslån för bostadsföretag 
på landsbygden enligt därför gällande bestämmelser äro för handen. Riks
dagen anser för sin del en sådan utvidgning av statens understödsverk- 
samhet fullt motiverad, framför allt under nuvarande förhållanden.

Inom riksdagen har framhållits önskvärdheten av att det för förbättrings
bidrag stadgade maximibeloppet, 2,000 kronor per lägenhet, i förevarande 
sammanhang måtte undergå en mot nyssnämnda utvidgning av statsbidrags- 
grunderna svarande höjning. Enligt vad riksdagens vederbörande utskott 
inhämtat hava emellertid de av egnahemsnämnderna under år 1939 preli
minärt tillstyrkta förbättringsbidragen stannat vid ett genomsnittligt belopp 
av omkring 1,400 kronor per lägenhet. Skulle förhållandena härutinnan av
sevärt förskjutas, anser sig riksdagen hava anledning förvänta, att frågan örn 
en höjning av nämnda maximibelopp kommer att av vederbörande myndig
heter upptagas till erforderlig omprövning. Riksdagen har vid sådant för
hållande icke ansett sig böra nu närmare ingå på denna fråga.

I motionen II: 42 har förordats en sådan komplettering av Kungl. Maj:ts 
i propositionen nr 59 framlagda förslag, att understöd i form av förbätt
ringsbidrag eller lån må utgå även för framdragande av servisledningar. 
Som motiv härför har anförts, att åtskilliga elektriska företag hava så svag 
ekonomisk bärkraft, att de måste överlåta åt de enskilda förbrukarna att 
bestrida de ofta till avsevärda belopp uppgående kostnaderna för erforder
liga servisledningar. Riksdagen vill för sin del icke bestrida, att skäl kunna 
anföras för att statsunderstöd i vissa fall må utgå jämväl till nu nämnda 
ändamål. Ej sällan är nämligen framdragandet av erforderliga servisledningar 
förenat med kostnader av sådan storleksordning, att de icke skäligen kunna 
påläggas de enskilda förbrukarna. Enligt riksdagen uppfattning äro emel
lertid kostnaderna för dylika servisledningar närmast av den art, att de böra 
belasta det av riksdagen tidigare beviljade anslaget till befrämjande av 
landsbygdens elektrifiering å 5,000,000 kronor. Såvitt riksdagen kunnat 
finna, hava icke heller fastställts sådana grunder för användningen av 
detta anslag, att icke medel därifrån må kunna utgå även för nedbrin
gande av kostnaderna för servisledningar i de fall, då behov därav föreligger 
och förutsättningarna i övrigt för statens medverkan äro för handen. Det 
torde få ankomma på Kungl. Maji att närmare pröva, i vilka fall och 
efter vilka grunder statsbidrag till nu angivna ändamål må kunna utgå.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riks
dagen

ej mindre godkänt de ändrade grunder för bidrag till främjande av bo
stadsbyggande på landsbygden, för nybyggnadslån för samma verksamhet 
och för lån för bostadsförbättringsverksamhet, som av departementschefen 
förordats i statsrådsprotokollet över socialärenden den 8 november 1940;

än även å tilläggsstat I för budgetåret 1940/41 anvisat dels under femte 
huvudtiteln till Bidrag till främjande av bostadsbyggande på landsbygden ett
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reservationsanslag av 500,000 kronor, dels såsom kapitalinvestering i statens 
utlåningsfonder till Lånefonden för främjande av bostadsbyggande på lands
bygden ett reservationsanslag av 500,000 kronor, dels och såsom kapitalinveste
ring i fonden för låneunderstöd till Lån för bostadsförbättringsverksamhet 
ett reservationsanslag av 500,000 kronor.

Stockholm den 10 december 1940.

Med undersåtlig vördnad.

» 79.

Godkänd av första kammaren den 11 december 1940.
Godkänd av andra kammaren den 11 december 1940.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. 
Maj:ts proposition med förslag till förordning om 
allmän omsättningsskatt.

(Första särskilda utskottets utlåtande nr 10.)

Till Konungen.

Genom en den 11 oktober 1940 dagtecknad proposition, nr 3, har Eders 
Kungl. Majit för riksdagen framlagt förslag till förordning örn allmän om
sättningsskatt.

I samband härmed har riksdagen till behandling förehaft fyrtiotvå inom 
riksdagen i ämnet väckta motioner.

I ärendet har första särskilda utskottet avgivit utlåtande nr 10, varav ett 
tryckt exemplar härvid fogas.

Ender åberopande av vad utskottet anfört i nämnda, av riksdagen god
kända utlåtande får riksdagen härmed dels för Eders Kungl. Majit anmäla, 
att riksdagen, med förklarande att Eders Kungl. Majlis proposition nr 3 
icke kunnat av riksdagen oförändrad bifallas, antagit i sagda utlåtande in
tagna, såsom utskottets förslag betecknade förslag till förordning örn allmän 
omsättningsskatt, dels ock anhålla, att Eders Kungl. Majit ville föranstalta 
örn utredning angående accis å sådant papper, som användes vid tryckning 
här i riket av tidningar och tidskrifter, och därvid beakta vad i omförmälda 
utlåtande anförts samt för riksdagen snarast framlägga det förslag, som må 
av utredningen föranledas.

Stockholm den 11 december 1940.

Med undersåtlig vördnad.


